
A Prefeitura de Macaíba, através da Secretaria 
Municipal de Educação, convoca os candidatos 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado 
001/2017, a se fazerem presentes, portando TODOS 
os documentos exigidos no edital 001/2017, mais 
a cópia do cartão da conta corrente do Banco do 
Brasil, no dia 06 de março do corrente ano às 9h, 
na Secretaria Municipal de Educação, sito a Av. 
Monica Dantas nº 27. Centro.

O encaminhamento dos professores será feito 
conforme a classificação publicada em 03/02/2017.  
Caso o profissional não esteja presente no momento 
de sua chamada, o próximo será chamado e a pessoa 
em questão deverá colocar-se no final da fila deste dia.

Ao longo do ano poderão ser convocados outros 
profissionais, conforme as necessidades da SME.

Língua Portuguesa - 5ª Chamada

Nº da 
Inscrição Nome do Candidato Classificação

1967 Marcela Ribeiro 9º

Macaíba, 03 de março de 2017.

Domingo Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

...................................................................................

A Prefeitura de Macaíba, através da Secretaria 
Municipal de Educação, convoca os candidatos 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado 
001/2017, a se fazerem presentes, portando TODOS 
os documentos exigidos no edital 001/2017, mais 
a cópia do cartão da conta corrente do Banco do 
Brasil, no dia 06 de fevereiro do corrente ano às 
9h, na Secretaria Municipal de Educação, sito a Av. 
Monica Dantas nº 27. Centro.

O encaminhamento dos professores será feito 
conforme a classificação publicada em 03/02/2017.  
Caso o profissional não esteja presente no momento 
de sua chamada, o próximo será chamado e a pessoa 
em questão deverá colocar-se no final da fila deste dia.

Ao longo do ano poderão ser convocados outros 
profissionais, conforme as necessidades da SME.

Pedagogo 8ª Chamada

Nº da 
Inscrição Nome do Candidato Classificação

1240
Lenice Francisco do 
Nascimento Mota 150º

1814
Luciene de  Souza 
Oliveira 151º

Macaíba, 03 de fevereiro de 2017.

Domingo Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 093/2017.

Exonera a pedido Servidora nomeada para 
exercer cargo comissionado na Secretaria 
Municipal de Educação, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido a servidora MÁRCIA DE 
PAULA BRILHANTE PORTELA SBRUSSI, do 
cargo comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, sob o símbolo CC.1, inscrita no 
CPF sob o nº 044.791.548-76, nomeada através da 
Portaria nº 025/2013 datada de 02 de janeiro de 2013, 
publicada no Boletim Oficial do Município de Macaíba 

nº 301/2013 de 04 de janeiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 24 de 
fevereiro de 2017.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2017.
Fernando Cunha Lima Bezerra

Prefeito Municipal
...................................................................................

PORTARIA Nº 094/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administraçao Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor DOMINGOS 
SÁVIO SILVA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/
MF sob o nº 595.604.284-20, para exercer o cargo 
comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, sob o simbolo CC-1.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 28 de 
fevereiro de 2017.

Art. 3º  Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Macaiba – RN, 02 de março de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1203 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, quinta-feira, 02 de março de 2017

CONVOCAÇÃO

PORTARIAS

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE



ANO VIII – N° 1203 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, quinta-feira, 02 de março de 20172

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br


